ПРИКАЗ
/":) <7

№ f;/()~

"3JJ "V Jlm A/'iJJ -- /

г. Москва

7.-fCI
20_-_J_r.

О проведении Международной просветительской акции «Большой

этнографический диктант» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В рамках подготовки и празднования Дня народного единства и в целях

повышения уровня этнографической грамотности населения, их знаний о

народах, проживающих в Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - «НИУ «МЭИ»)
01 ноября 2019 года Международную просветительскую акцию «Большой

этнографический диктант» (далее -Диктант).

2. Управлению социальной и воспитательной работы (Федотов А.М.)
совместно с Управой района Лефортово г. Москвы организовать проведение

Диктанта 01ноября2019 года в аудитории Н-202 с 10:00 до 12:00.
3. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой
работе Е.Н. Лейману обеспечить подготовку помещения для проведения

мероприятия.

4. Проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности

Плотникову А.В.:

4.1.принять необходимые

поддержанию общественного

проведения Диктанта;

меры по обеспечению

порядка силами ЦКОП

безопасности и

МЭИ во время

4.2.обеспечить проход в ауд. Н-202 в период с 9:30 до 12:00 01 ноября 2019
года жителей Москвы, пожелавших принять участие в написании Диктанта.

5. Управлению общественных связей (Семенова Е.М.) обеспечить
освещение Диктанта в средствах массовой информации и на портале МЭИ.

6. Директорам институтов довести до сведения обучающихся
информацию, цели, место и время проведения Диктанта и обеспечить явку не
менее 10 студентов от института.
7. Рекомендовать Волонтерскому центру МЭИ (Водопьянов К.Р.) принять
активное участие в организации и проведении Диктанта.

8. Рекомендовать Объединенному студенческому совету (Силаев М.А.) и
Профкому студентов и аспирантов МЭИ (Власов В.А.) принять активное
участие в привлечении студентов МЭИ для написания Диктанта.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с
молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В.

Ректор Н.Д. Рогалев